
52347 

О временном прекращении 
движения транспортных сред-
ств 9 мая 2022 года 

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии со статьей 5 Устава Александровского 

муниципального округа, в целях обеспечения безопасности движения во время 

проведения праздничных мероприятий на территории Александровского 

муниципального округа 9 мая 2022 года,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схемы временного прекращения движения транспортных 

средств в границах города Александровска, р.п. Яйва, р.п. Всеволодо-Вильва,  

п. Карьер Известняк, п. Ивакинский карьер и движения маршрутных 

транспортных средств при проведении культурно-массовых и спортивных 

мероприятий, посвященных празднованию 77-ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне1941-1945 гг., согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Александровского муниципального округа aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
 
 
Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского  
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова

  

  

    

  

  

  

27.04.2022 471 



52347 

 
 

 

 
             - от ул. Чернышевского до ул. Красина (шк.№6) с 11:00 час. до 12:15 час.; 

             - от ул. Калинина до ул. Красина (шк.№6) с 12:15 час. до 16:00 час. 

          -  движение маршрутных транспортных средств с 11:00 час. до 12:15 час. ( Халтурина, Чернышевского, Кирова, Войкова) 

         - движение маршрутных транспортных средств с 12:15 час. до 16:00 час. (Халтурина, Чернышевского, Ленина, Калинина Кирова, Войкова) 

 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации 

Александровского 

муниципального округа 

от 27.04.2022 № 471 

СХЕМА 

временного прекращения движения транспортных средств 

в границах города Александровска и движения маршрутных транспортных средств при проведении 

культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию 77-ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне1941-1945 г.г. 9 Мая 2022 г. 

 



52347 

 
Приложение 2 

Схема движения колонны Яйва 

 
                  Ограничения  движения ТС            Пути объезда ограничения движения ТС              направление движения колонны 

                  С 10:15 до 11:30 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 27.04.2022 № 471 
 



52347 

Приложение 3 

Схема движения колонны Всеволодо-Вильва 

 
 

Ограничения движения ТС                     Пути объезда ограничения движения ТС                направление движения колонны 

                        С 10:15 до 11:30 

Приложение 3 
к постановлению администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 27.04.2022 № 471 
 



52347 

Приложение 4 

Схема движения колонны Карьер Известняк 

 
           Ограничения движения ТС                   Пути объезда ограничения движения ТС                     направление движения колонны 

           С 10:45 до 11:30 

 

 

Приложение 4 
к постановлению администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 27.04.2022 № 471 
 



52347 

Приложение 5  

Схема движения колонны Ивакинский Карьер 

 
 

Ограничения движения ТС               Пути объезда ограничения движения ТС                 направление движения колонны 

            С 11:30 до 12:30 

 

Приложение 5 
к постановлению администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 27.04.2022 № 471 
 



 

 

 


